
PAŠVALDĪBU BUDŽETS 2021.GADĀ

Gints Kaminskis

Latvijas Pašvaldību savienības priekšsēdis 

29.09.2020.



Pašvaldību vērtēto ieņēmumu (IIN, NĪN) pēc 

izlīdzināšanas izmaiņas 2021.gadā 

salīdzinājumā ar 2020.gadu, euro (Provizoriskie dati)

2



Vērtēto ieņēmumu (IIN, NĪN) pēc izlīdzināšanas izmaiņas 

2021.gadā salīdzinājumā ar 2020.gadu, % 

(Provizoriskie dati)

3



Vērtētie ieņēmumi pēc izlīdzināšanas 2021.gadā 

uz vienu iedzīvotāju, euro (Provizoriskie dati)

4



GMI un dzīvokļa (mājokļa) pabalsta ietekme uz pašvaldību 
budžeta izdevumiem 2021.gadā: +23,8 milj. euro

5



Pašvaldību vērtētie ieņēmumi pēc izlīdzināšanas  
2021.gadā uz 1 iedzīvotāju, euro (Provizoriskie dati)

Trūcīgo personu īpatsvars starp pašvaldības iedzīvotājiem, %

6



Pašvaldības naudas līdzekļu un noguldījumu 

atlikuma sadalījums uz 31.07.2020., % no kopējā atlikuma

7Pašvaldības naudas līdzekļu un noguldījumu atlikums uz 31.07.2020.: 572,3 milj. euro



Pašvaldības naudas līdzekļu un noguldījumu atlikumi

Līdzekļi uzsākto un plānoto investīcijas projektu finansēšanai:

✓ pašvaldību līdzfinansējums un priekšfinansējums ES projektiem,

✓ finansējums ES projektu neattiecināmo izmaksu nodrošināšanai;

✓ finansējums pašvaldības investīciju projekta uzsākšanai (norit iepirkuma procedūra) u.tml.

Līdzekļi citiem mērķiem:

✓ līdzekļi atlīdzībai pašvaldību darbiniekiem (piemēram, viena mēneša algu fonds no

pašvaldības budžeta un darba devēja VSAOI);

✓ finansējums pedagogu atlīdzības paaugstināšanai no 01.09.2020; līdzekļi skolotāju palīgu

atalgojuma celšanai;

✓ līdzekļi asistentu pakalpojumu nodrošināšanai PII un bērnu uzraudzības pakalpojuma

nodrošināšanai (aukles),

✓ līdzekļi mācību gada uzsākšanai izglītības iestādēs (mācību līdzekļi un materiāli,

dezinfekcijas līdzekļi utt.);

✓ līdzekļi iestāžu uzturēšanas izdevumiem (t.sk., pakalpojumu un preču apmaksai,

pamatlīdzekļu iegādei u.c.),

✓ aizņēmumu procentu (un pamatsummas) maksājumiem,

✓ līdzekļi uzsāktajām iepirkuma procedūrām par tekošajiem remontiem,

✓ līdzekļi ieguldījumiem kapitālsabiedrību pamatkapitālā, finansējums līdzdalības budžeta

ieviešanai u.c.
8



Paldies!

www.lps.lv

@lps_lv

@PasvaldibuSavieniba

http://www.lps.lv/

